

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:379
84495000140

Assinado de forma
digital por GABRIEL
HENRIQUE AMORA
SANTANA:3798449
5000140
Dados: 2023.04.05
08:59:58 -03'00'

PREFEITURA DE ITAREMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
DATA E HORA DA ABERTURA: 29/03/2023 ÀS 08:30 HS

DADOS BANCÁRIOS	
AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO; 02 KG DE AÇÚCAR AÇUCAR CRISTAL; 02 KG DE FEIJAO DE CORDA; 02 KG DE ARROZ POLIDO BRANCO TIPO LONGO TIPO 1; 02 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE; 01 PCT. DE BISCOITO DOCE 400G; 01 PCT. DE BISCOITO SALGADO 400G; 02 PCT. DE FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA; 01 UND. DE ÓLEO DE SOJA REFINADO; 02 LATAS DE SARDINHA PREPARADA COM SARDINHO FRESCO; 02 PCT. DE LEITE EM PÓ INTEGRAL E 02 PCT. DE SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS.	UND	3000	DIVERSOS	R\$ 92,66	noventa e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 277.980,00	duzentos e setenta e sete mil, novecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO KIT							R\$ 277.980,00	
duzentos e setenta e sete mil, novecentos e oitenta reais								

ITEM	ITENS QUE COMPOEM A CESTA BASICA	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1.1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO ABIC, EMBALAGEM A VACUO CONTENDO 250G COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES APÓS A ENTREGA.	PACOTE	2	SANTA CLARA	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos
1.2	AÇUCAR AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR BRANCA PARA O AÇUCAR CRISTAL BRANCO. ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA TORNAR-LOS IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO VALIDADE 06 MESES.	KG	2	ITAGUARY	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos
1.3	FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 01 KG 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MINIMO DE 90 A 98 DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	KG	2	SUPERTOZZO	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 16,54	dezesesseis reais e cinquenta e quatro centavos
1.4	ARROZ POLIDO BRANCO TIPO LONGO FINO 1, COM VITAMINAS FE, ZN, B1, B3, B6, B9, B12, A, D e E, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS A COZIDAÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS: DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 0,1 KG (ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES DA DATA DA ENTREGA.	KG	2	ITAGUARY	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos

1.5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LONGO FINO, AMARELO CLARO PACOTE COM 500G, SEM COLESTEROL, EM EMBALAGENS INVOLADAS, SEM PRESENCAS DE INSETOS OU IMPUREZAS, FABRICADO A PARTIR DE MATPERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	PACOTE	2	FAIXA DOURADA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos
1.6	BISCOITO DOCE 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1	PETVAN	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos
1.7	BISCOITO SALGADO 400G, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM INVOLÁVEL E RESISTENTE A PRESSÕES DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADES OU BISCOITOS QUEBRADOS CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	1	SUPRADELY	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos
1.8	FARINHA DE MILHO PRÉ - COZIDA - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM, PACOTES DE 500G. COM VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	PACOTE	2	VITAMILHO	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos
1.9	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML, EXTRAÍDO DE LEGUMINOSAS, SUBMETIDO AO PROCESSO DE REFINO E DESODORIZAÇÃO, SEM IMPUREZAS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE DE 06 MESES.	UNIDADE	1	SOYA	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos
1.10	SARDINHA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATA DE 250 GRAMAS, LIMPO, EVISGERADO E COZIDO. IMENSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. QUNATIDADE DO PRODUTO COM REGISTROEM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	LATAS	2	ROBINSON CROSUÉ	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos
1.11	LEITE EME PÓ INTEGRAL : EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200G REFIL, PRODUTO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO HUMANO, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. O PRODUTO AO SER CONSTITUÍDO CONFORME INDIÇÃO NA ROTULAGEM DEVERÁ SATISFAZER AOS PADRÕES DE LEITE INTEGRAL. CONTENDO ALÉM DO MACRO NUTRIENTES CARBOIDRATOS, PROTEINAS E GORDURAS. O PERCENTUAL MÍNIMO DE LIPÍDEO DEVERÁ SER EQUIVALENTE A 26 NÃO CONSTAR SORO DE LEITE, EXCETO GORDURAS TRANS. AS SATURADAS NÃO DEVERÃO ULTRAPASSAR 3,9G POR PORÇÃO. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECIFICO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	PACOTE	2	ITAMBÉ	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
1.12	SUCO EM PÓ SABORES VARIADOS DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM DE 50G.	PACOTE	2	MARATÁ	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO KIT							R\$ 92,66	
noventa e dois reais e sessenta e seis centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA							R\$ 277.980,00	
duzentos e setenta e sete mil, novecentos e oitenta reais								

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, § 2º do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 05 de Abril 2023

Gabriel Henrique A. Santana
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 SALA 01 -Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial_@outlook.com
Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:379
84495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Dados: 2023.04.05 09:00:25 -03'00'

[Handwritten signatures]